Kết quả, sau 5 năm, số trường đạt chuẩn quốc gia của huyện Nậm Pồ tăng vượt bậc, trở thành địa phương điển hình của tỉnh Điện Biên trong kêu gọi xã hội hóa đầu tư cho sự nghiệp trồng người...

Được công nhận trường đạt chuẩn quốc gia, cho nên Xuân Kỷ Hợi 2019 này với tập thể giáo viên, học sinh Trường mầm non Nậm Khăn (xã Nậm Khăn, huyện Nậm Pồ) niềm vui như nhân lên gấp bội. Đưa chúng tôi đi thăm từng phòng học trong khuôn viên nhà trường, cô giáo, Hiệu trưởng Nguyễn Thị Chinh say sưa kể về chặng đường tạo dựng cơ sở vật chất thực hiện mục tiêu đạt chuẩn suốt 5 năm qua.